Item Quia predicator fructū puū faciūt in adules-
p̄pter p̄suetudinē diligētissime per illos studeant depin-

gere pueros vtz de suspectis psonis in libello latine.
nam quia necesse sic reformare mūdum per iuuenes

E De mō vincendi tērationes ¶ Lex sexta
Requēter visitādi s̄s fratresq; p̄sulēdi in tēratio
nib; ac exhortādi ad certādum licet docti tñ p̄pter obli
uionis defectū necē mercedis victoris z victi exponēdi
diuersitas. Et q; necē hō habet certare z vincere duob;
armis ch̄i. s. hūilitate z paciētia. q; nō sinit tētare vltra
posse cuiuscūq; p̄plexionis etiā z loci sit. gubernat em̄
nō tm̄ deus aīaz verū z corpus. Et sp̄ opz subh̄icere in
tellectū volūtati z ecōuerso. nā cū voluntas subh̄ic̄ in
tellectū z nō ecōuerso. tūc itellect⁹ vult viā rōcinatōis
tm̄ incedere scrutās ea que sunt p̄ xp̄ientia z p̄ necita
tis argumēta. z sine h̄is nō q̄escit nec p̄mittit q̄escere vo
lūtatem Et hoc fit etiā cū itellect⁹ subh̄ic̄ volūtati et
nō ecōuerso. Nā volūtas fm̄ naturā vehemētī⁹ diligit
intellecta iccirco cogit itellect⁹ ad placitū eius z facit
ea scrutari q̄ intelligi p̄nt xp̄ientia vel vi argumenti et
cū ea nō p̄t attingere remanet tēratio Et tūc itellectus
z volūtas quietem habere nō possunt Sz cū volūtas
obligat z subh̄icitur itellectū z ecōuerso tūc p̄ueniūt
simul z ali⁹ alio t̄p̄at̄ at ali⁹ est ali⁹ lumen Et cū ali⁹
ali⁹ nō sufficit esse lumē ad inueniendū naturaliter ea q̄
sunt sequit̄ inde fides ex qua hūilitat̄ meritū et paciē

Utinā in cenobijs priores abbates L̄cie maximū
tantā facerēt diligentia ad cōsulendū aīab; fratrū sicut
ad colligendū corpis censum Si frater fit apostota nō
sine eoz negligētia vix tm̄ dolent vt de perditione flo
reni volentes esse pauperes sine defectu zc.

¶ Item Utilis p̄replatio. qñ hō cogitat q; sola chari
tas dei fecit siue facit vt modo viuat cū a tam potenti et
nobilissimo diligitur. et sustinet infideles propter mul
titudinem meritoruz n̄roz si eoz p̄secutiōes patienter

sustinemus. Et ad pbandū si diligimus aīas eoz stude-
dendo eos puertere et pcellere ex charitate ad xpm naz
ex hoc pbat charitas dei in nobis q sine pximis nō di-
ligit Et qz vltra posse neminē obligat⁹ est deus. nec al-
ligauit suā v̄tutē sacramētis sequit⁹ qz vere eos diligit
et b̄ficare vult si hoc saltē cognoscūt. vīcz qz ex dilectōe
dei viuūt. et rediligūt in signū dilectōis fecit p̄latos do-
ctores sacerdotes ad colligēdā pecuniā ne dicā s; aīas
infidelīū nōne xps h; hodie ap̄los: nūquid non dicit
eos illuminare et puertere et pcellere incredulos et ob id
pmisit ip̄is et pmittit munera maxima. q̄s nūc satiffa-
cit officio: Christus bene ex charitate possit eos conuer-
tere p se sed vt daret p̄miū exinde nobis pmisit et man-
dauit vnicuiq; de pximo Et qz adiutor in p̄secutiōe eē
vult ip̄oz p̄dixit. ad minus rogabimus dñm messis ve-
mittat. messis quidez multa oparū pauci q̄s cognouit
sensum dñi licet xps docuit. tñ amore mūdanoz nō in-
telligimus. qualiter multiplex ē fructus illuminādo p
eius gr̄am siue pcellēdo infideles cū tribuat vnicuiq;
fm̄ cor. magn⁹ fruct⁹ siue v̄tus in armis xpi. hūilitate
et patientia q̄b; vicit et docuit vincere mundū sed pauci
credūt. multi v̄boz ope loquūt qz mallēt mori p̄fessores
q̄b; martires. derident crucē dñi sui cū si p̄parimur con-
regnabim⁹ als nō. et p multas tribulatōes opz nos in-
trare in regnū celoꝝ Et qui nō patit nō est iustus. b̄cī
qui p̄secutiōem paciūtur p̄pter colligere beneficia ne di-
cam sed animas in vnitates fidei.